" ’_‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www_hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa.gov.al
\ Nr. Indeksi
& ILDKPKI -
‘ | anevii Yyl
¢ DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

(€ bashkéshor(i hkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarim ‘kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa

Plotésohet nga aj'ﬁckti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (& tij,
népuné‘sve publfkt"’g. me pdryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,

Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
Data e emérimit né funksionin qé kryen Dat . 4 €zimit t& deklaratés

EDL A

Né bazé té nenit 9/1. t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ||té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personalf e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ té verifikojné né té gjirﬁm
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrinfet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit dek!zrucs

AL
el

‘Periodik 1jetor
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit SIS dRe e - - [ TIENGND
fjalé %
Pakésingpasurie: | 100
[. | Shituy e ‘i tip Volkswagen Golf me targa | 2500 (dymijé e peséqind)
NEPEry trat€s s¢ Shitjes Nr- Rep dhe N euro
Kol., Dt.[2:10.2020.

Bashkélidlur Dg és Fotokopje e Kontratés, gjithésej 6
fleté. i

|
|
|
R —— ! —
| 2.512.80 (d\mm, e

Hapur llogari rrjedhése nu@ én euro né bankén I peséqind e dymbédhjet)

_ euro e 80 (tetédhjeté) cent
Data e hapjes 04.11.2020.

Nr. lluscarie_

Llogaria éshté hapur pér té¢ depozituar shum jes sé
mjetit n€ pikén 1.

Gjendja né llogari deri daté 31.12.2020 &éshté .%1_
Bashkélidhur deklaratés nxjerrje llogarie dt.09. ()3

fleté. Q

|
|
[

(]

Shtim pasurie: 350" (trggind ¢ ]
Kursime nga paga ime dhe e bashkéshortes (mbajtur jashté pusedhl /ch

sistemit bankar) né shumén 350.000 leké.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subj/t:.kﬁt deklarues
XietinSerer! @6&

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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‘ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
\ - PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
& jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/c~_ 11> fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar “at, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,
natyrén e ang s a deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

o
£ Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i téa'é’dhu krijuara, né leké apo né valuté

ro (me shifra dhe me fjal§)
Té ardhura neto nga paga grblime si Prokuror né Prokuroriné | 2.465.730 (dymilion €

prané Gjykatés sé Shkallés sé -Msan né shumén 2.465.730 leké. | katérqind e gjashtédhjet e
Bashkélidhur vértetim m‘-prn. \ 2021 i Prokurororisé (1 | pesémijé e shtatéqind e
fleté) dhe statement i llogarisé sé pagés ny a Credins (10 fleté) tridhjeté) leké

, _ _ o Emri, Mbiemri, Nénshkrimji subjektit deklarues
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té s R

plotésoni né kopje 1é tij. Wt’ﬁh’g%%ﬂf//ea
(’
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. t¢ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

A

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

e gera pér be

i i
Apanalﬂenliﬂ +1 i @
Kontrat¢  Qeraje Nr

Dt.24.01.2017.
Adresa:  Rruga

_ (iodina.. Kati

sipas

Vlera e qerasé 15.000
leké / muaj

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

Periodik/| jetor

Emri, Mbiemri, Nénshkrinmi subjektit deklarues

XHetian wﬁﬁ«
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infor’hidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet
bashkéjetuss
nr. 9049, d\(‘b 4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve clhafe dnyunenepubhke ", i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

oénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,

“mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 té Ligjit

% AUTORIZIM

PER KONTROLLI LARATES SE INTERESAVE PRIVATE
r.9049, d;

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit n 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té

detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe té di wré‘cé.ﬂ‘e publiké ™ 1 ndryshuar,

Auto
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pa c Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém@lL Kl-s€, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipéris&rilé. interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

&
Shtetasi/ja ILMA HAXHI BICI , bashkéshorti/ja 6{
prindérit

o

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku o
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit o

bashkéjetuesi/ja o

i/e Subjektit XHELIAN VLADIMIR SEFERI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim O
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim &

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénsh.knnﬂ i perspnit, té lidhur

qé nuk éshié e vérteté. Tﬂm / b/ 7] % J
VAN
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t¢ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

iy i b bt R Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit fjalé né %
A
""" &%
AN

___________________________________________________ ¢ O S E—

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té ve¢anté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persoit té lidhur
Jed, o p
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' TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
. VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

.Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
* ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
- jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
. veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
- méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

i, eee——lir W - . qe S =T = . .
I'¢ ardhura ng i si specialiste né Késhillin e Larté Gjyqgésor 251.529 (dyqind e pesédhjeté e
B{L\']?k(’”(”lll?’\i sletimonr. ]]].?[Jf‘{)f.. dr.11.03.2021, /‘f]L’fL';. I]ICITII]E ¢ pcséqind e njézct)
~~g leké.

| Té ardhura nga gunésigimghe dieta si Pérgicgiéseds—ékmri né Zyrén e | 544812 (pesqind e dyzet e
Inspektorit & Lajﬁé t¢ Wre@isé, Tirané, pér periudhén 03.04.2020 deri | katérmijé e tetéqind e
31.12.2020. '

dymbédhjeté) leke.
Bashkélidhur vértetim nr

@ 1.04.03.2021, 1 fleté dhe Statement i

drejté ndérkombétare private” né Fakulteti@ e Brejtésisé, Universiteti i | dyzet e tre) leké.
Tiranés, ku nuk jané deklaruar té ardhura pasi pag@sa éshté béré né vitin 2020

pagés nga Bank ‘
| Né vitin 2019 éshté deklaruar punésim "630% seminari e léndés “E | 34.043 (Eiahj?'é_z‘ _kgugalijé e

|

né vlerén 34.043 leké. & ]
DETYRIME E%! CIARE

NDAJ PERSONAVE JU WHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (krc@narrjc. detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé, t&¢ mbeWira ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit, si dhe dctyrime*c a ggaté vitit te deklarimit.

it“iurc. t¢ pasqyrohen né

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrin
fagen nr.11 pér té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.
Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t¢é deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkr/i%ni i p,erso;;j; té lidhur
> DX
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aInformacion né ndihmén tuaj:

»

= Deklarimi

* Formulari i
» Subjekti/zyrtari nuk legji
= Deklarata duhet t€ plotésohet

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesav

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢é Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i f'undil)
“flin pasuriné e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Sétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésofes deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhetgleklar ¢ personit q€ ka detyrimin pér deklarim.
t" ohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t&€ formularit t&
béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, Slp'ls rubrikave pérkatése.
¢ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

het. deri mé 31 Mars té ¢do viti.

plotésuar sipas kérkesd

Deklarimi i interesave private nga p idhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

te e personit t€ lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur

né moshé madhorc) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ té

*e i q¢€ disponojné vecmas.

éjetuesi/ja, féemijét né moshé madhore), i cili mbart

€, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
té plotésojé fagen e paré t€ deklaratés

“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruar el e tij. Formulari i ploté do té plotésohet

vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémi
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003

detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspekitc

= Sanksionet: *
* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje admini? dénohet me gjobé sipas

nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé€, né afat dhe

pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té

Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal
= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té¢ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe

Konfliktit té Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(whidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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